
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Tytsjerksteradiel

houdende regels omtrent de winkeltijden (Winkeltijdenverordening

Tytsjerksteradiel 2020)

De raad van de gemeente Tytsjerksteradiel;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2020, punt

nummer 7;

 

Besluit:

 

1. Kennis te nemen van de evaluatie winkeltijden onder doelgroep ondernemers met een winkel

 

2. Tot het intrekken van de Winkeltijdenverordening Tytsjerksteradiel 2016

 

3. Tot het vaststellen van de:

 

Winkeltijdenverordening Tytsjerksteradiel 2020

Artikel 1. Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

- wet: de Winkeltijdenwet;

- winkel: een winkel als bedoeld in artikel 1 van de wet;

- feestdagen: Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste en

tweede Kerstdag;

- werkdagen: maandag tot en met zaterdag.

Artikel 2. Algemene vrijstelling
1. Voor de in artikel 2, eerste lid, onder a en b van de wet genoemde verboden geldt voor het tijdvak

van 6 tot 22 uur een algemene vrijstelling;

2. De vrijstelling als bedoeld in het eerste lid is niet van toepassing op Nieuwjaarsdag en eerste

Kerstdag.

Artikel 3. Openstelling anders dan voor verkoop
1. De in artikel 2, eerste lid van de wet vervatte verboden gelden niet ten aanzien van winkels,

waarin zich een restaurant of lunchroom bevindt, voor zover het laten betreden van de winkel

noodzakelijk is voor het bezoeken van het restaurant of de lunchroom

2. De in het eerste lid vervatte vrijstelling geldt niet ten aanzien van het verkopen van goederen.

Artikel 4. Straatverkoop van bepaalde goederen
De in artikel 2, tweede lid, van de wet vervatte verboden, voor zover deze betrekking hebben op de

zondag en de feestdagen, gelden niet ten aanzien van het te koop aanbieden en verkopen van voor di-

recte consumptie geschikte eetwaren en alcoholvrije dranken.

Artikel 5. Toezicht
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de door

het college aangewezen toezichthouders.

Artikel 6. Intrekking oude verordening en overgangsrecht
1. De Winkeltijdenverordening Tytsjerksteradiel 2016, vastgesteld op 26 mei 2016, wordt ingetrokken.

2. Aanvragen om ontheffing die zijn ingediend onder de Winkeltijdenverordening Tytsjerksteradiel

2016, maar waarop nog niet is beschikt bij het inwerkingtreden van deze verordening, worden

afgehandeld overeenkomstig deze verordening.

Artikel 7. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na publicatie.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Winkeltijdenverordening Tytsjerksteradiel 2020.

Nr. 73609

GEMEENTEBLAD 17 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Tytsjerksteradiel

Gemeenteblad 2020 nr. 73609 17 maart 20201



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Tytsjerksteradiel van 27

februari 2020

de griffier

O.E. de Vries

de voorzitter

drs. L.J. Gebben

Gemeenteblad 2020 nr. 73609 17 maart 20202


